ПРОЕКТ

Районное Собрание
муниципального образования “Жуковский район”

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от________2022г. №__

О внесении изменений и дополнений врешение Районного Собрания МО
«Жуковский район» от 25.08.2021 №28 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле на территории
МО «Жуковский район»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание
МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания МО «Жуковский район» от

25.08.2021 №28 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле на территории МО «Жуковский район» (далее – Решение) следующие
изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 5 к Положению о муниципальном земельном
контролена территории МО «Жуковский район» Калужской областиизложить в
новой редакции (приложение №1);

1.2. дополнить Решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований муниципального контроля на территории МО «Жуковский
район»(приложение №6).» (приложение №2);

1.3. пункты 3, 4, 5 Решения считать соответственно пунктами 4, 5, 6.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Жуковский вестник».

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                       Л.М. Пищулина

 2

Приложение №1 к решению
Районного Собрания

МО «Жуковский район»
от __________2022г. №___

Приложение № 5
к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории МО «Жуковский район» Калужской области

Индикативные показатели муниципального земельного контроля на
территории МР «Жуковский район»

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
за отчетный период;
2. количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период;
3. количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля
параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных
требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный
период;
4. общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с
взаимодействием проведенных за отчетный период;
5. количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по
каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6. количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7. количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период;
8. количество предостережений о недопустимости нарушения обязательного
требования, за отчетный период;
9. количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10. количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11. сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14. общее количество учетных объектов контроля на конец отчетного периода;
15. количество учетных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по
каждой категории риска, на конец отчетного периода;
16. количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17. количество учетных контролируемых лиц, в отношении которых проведены
контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18. общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в
досудебном порядке за отчетный период;

 3

19. количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом
был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
20. количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном
порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо
частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа, либо о признании
действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов
недействительными, за отчетный период;
21. количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
22. количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об
удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
23. количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым
нарушением требований к организации и осуществлению муниципального
контроля и результаты, которых были признаны недействительными и (или)
отменены, за отчетный период;

Приложение №2 к решению
Районного Собрания

МО «Жуковский район»
от __________2022г. №___

Приложение № 6
к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории МО «Жуковский район» Калужской области

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЖУКОВСКИЙ

РАЙОН»

1. Несоответствие площади используемого участка, сведениям о площади
содержащееся в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах

на используемый земельный участок.

3. Несоответствие использования земельного участка виду разрешенного

использования, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости.

4. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой

растительностью, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения
сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с
сельскохозяйственным производством деятельности.